
Российская Федерация 
Краснодарский край 

Муниципальное образование Староминский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф. Вараввы

ПРИКАЗ
№ 4W

ст. Староминская

Об организации работы 
МБОУ СОШ №1 им. И.Ф. Вараввы по формированию 

и развитию функциональной грамотности обучающихся 
в 2023-2024 учебном году

В целях повышения уровня функциональной грамотности школьников, как одного из 
показателей качества образования МБОУ СОШ №1 им. И.Ф. Вараввы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за реализацию мероприятий по повышению функциональной 
грамотности обучающихся МБОУ СОШ №1 им. И.Ф. Вараввы в 2023-2024 учебном году 
заместителя директора по УМР Ященко Юлию Николаевну.
2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся МБОУ СОШ №1 им. И.Ф. Вараввы на 2023-2024 учебный год 
(Приложение №1).
3. Заместителю директора по УМР Ященко Ю.Н. обеспечить:

3.1. Создание условий при реализации плана мероприятий по формированию 
функциональной грамотности обучающихся;

3.2. Охват всех участников образовательного процесса при решении вопросов 
формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся по направлениям: 
читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, 
финансовая грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.
4. Ответственной за работу школьного сайта (системному администратору) Кузьменко 
Нине Алексеевне систематически актуализировать тематическую страницу 
«Функциональная грамотность» на официальном сайте МБОУ СОШ №1им. И.Ф. Вараввы.
5. Кон ^волнения приказа оставляю за собой.

ены:

о Д^.И.Ф. Вараввы/'у. Е.В.Кухтина

№ Подпись Дата ознакомления

/ (ft 3/.

\ 33 &<Р Л&ЛЗг.


		2023-10-27T11:48:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН




